常天安〔2011〕14号

 关于转发《市安委会关于切实做好当前

     安全生产工作的通知》的通知

各街道办事处、区各有关部门：

现将市安委会《关于切实做好当前安全生产工作的通知》（常安〔2011〕31号）转发给你们，并结合我区实际，提出如下要求，请一并贯彻落实。

当前，安全生产形势不容乐观，“10.5”南京钢铁公司事故造成12人死亡，1人受伤；10月16日位于武进区的常州市波源化工厂发生氯气泄漏事故，导致1人死亡，多人中毒收治。事故的不断发生，再次给我们敲响了警钟。各街道、有关部门要充分认清安全生产形势的严峻性，同时还要认识安全生产工作的严肃性，增强做好安全生产工作的紧迫感和责任感。坚持谁主管、谁负责，谁审批、谁负责，强化安全监管责任，全力抓好当前安全生产各项工作，确保我区安全生产形势平稳发展。

一是结合“清剿火患”等专项行动，全面深入开展各行业领域的安全隐患排查整治，及时消除隐患。对2家挂牌的重大隐患单位（常州宏达大厦有限公司、常州新飞月娱乐服务有限公司）和2家火灾隐患单位（金三角市场、小东门商

城）要严格督办，确保整改到位。

二是结合季节特点，做好针对性的防范工作，使日常监管工作落到实处。开展以防火、防爆、防冻、防滑、防触电、防高空坠落、防煤气中毒、防人身伤害、防交通肇事等为主要内容的安全生产专项检查，发现并彻底消除各类事故隐患，要真正做到突出重点，不留死角，把安全生产工作落到实处。

三是认真吸取事故教训，对全区铸造企业、使用到液氯、液氨等危险化学品的单位逐一进行排查，避免同类事故重复发生。

四是重拳出击整治隐患。各街道、有关部门对检查中发现的隐患，加强跟踪督办，对一时难以整改的，隐患和问题，要制定并落实防范措施，限期整改；对逾期不整改或整改达不到要求的，要依法严肃处理；对发现的重大问题要及时上报，对不具备安全生产条件且难于整改到位的企业，要依法坚决予以取缔。

各街道、有关部门于11月25日前，将本街道、本部门今年以来深入开展“安全生产年”活动的总体情况和开展安全隐患排查整治及大检查、“打非”专项行动等重点工作情况书面报区安委会办公室（联系人：邹莉，邮箱：cztnzl@163.com，电话：86696265）。

                           二〇一一年十月二十四日
主题词：安全生产   工作    通知

 常州市天宁区安全生产委员会办公室   2011年10月25日印发

共印43份

2
2